
Contacto

Teléfono 963877406
Fax 963877946
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MY18/27300/SE/8
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2018
a las 13:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Contratación, por precios unitarios, del servicio de catering y del servicio de
restauración para la cena del congreso "International Drying Symposium, IDS2018"

Valor estimado del contrato 45.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.105 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.550 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
Del 11/09/18 al 14/09/18

Observaciones: Lote 1: Del 11 al 14 de septiembre de 2018 Lote 2: 13 de septiembre de 2018

Lugar de ejecución
Lote 1: Universitat Politècnica de València. Escuela Técnica Superior de Ingeniería Agronómica y del Medio Rural.
Campus de Vera. Valencia Lote 2: Será el seleccionado según la propuesta del adjudicatario del lote 2.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Contratación, por precios unitarios, del servicio de catering

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1 y 2: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Lote 1: Características de la propuesta
gatronómica

: 45Ponderación 

Lote 2: Características de la propuesta
gatronómica

: 30Ponderación 

Lote 2: Características estéticas o funcionales
: 15Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 27.005 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIAJES EL CORTE INGLES, S.A.
NIF A28229813
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.549 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.003,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MY18/27300/SE/8
Fecha de Formalización 09/07/2018 [1]
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2018



Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
Por determinar. Se notificará a los licitadores.

Ofertas recibidas 6

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa Viajes El Corte Inglés S.A, ha presentado una propuesta de menú general muy variada y
elaborada, así como una oferta muy amplia para cada colectivo con necesidades especiales y una descripción muy
cuidada y detallada de la oferta gastronómica, incluyendo servicio de camareros con conocimientos de inglés y
etiquetado en castellano e inglés.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.277,5 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NjkQbhNwdXgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14864.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NjkQbhNwdXgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14864.pdf


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 19/07/2018' ahora se dice ' 09/07/2018'

ID 0000003076003 |  2018-247182 | jue, 19 jul 2018 13:38:10:058 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7949610970179318283525431457536230796 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd0ff8ee-c18c-4936-86fe-affde89944da

